Dans les passages suivants, les descriptions de cruautés dues à l'empereur s'enchaînent. On rappellera donc logiquement l'épisode qui voit Gérard de Canale, podestat gibelin, proche de Frédéric II durant le siège de Parme, noyé avec une meule de pierre accrochée au cou⁸⁴². Salimbene, cependant, précise qu'il avait mis en garde Gérard de Canale contre la malveillance de Frédéric⁸⁴³.

Un peu plus loin, la violence dont fait preuve le chef des Gibelins de Reggio, Gui de Sesso, à l'égard des partisans de l'Église⁸⁴⁴, semble à la hauteur du sort qui lui est réservé.

pendus. Et les bourreaux disaient : “ Ce sont les ordres de l'empereur, pour la raison que vous êtes des traîtres ! ”. Et pourtant ils étaient venus lui porter assistance ! » ; *Cronica*, p. 299 : « *Aliquando etiam aliqui milites de Marchia Anconitana deseruerunt exercitum imperatoris et fugiendo ingressi sunt Parmam, dicentes quod ex parte Ecclesie esse volebant. Et fuerunt libenter et gratanter recepti. Fecerunt autem hoc, quia in initio rebellionis Parme imperator faciebat custodiri plures milites de Marchia Anconitana in civitate Cremona, aliquos in custodia publica, aliquos vero in aliqua domo libera, timens amittere Marchiam. Et illis qui erant sine vinculis et in custodia libera incumbere deterius signum, quamvis non cognosceretur ab eis. Venit ergo nuntius ex parte imperatoris, qui dixit V militibus de Marchia, qui erant Cremona in quadam domo et lavabant manus suas volentes cenare, ut incontinenti sine mora ascenderent equos et cum eo ad imperatorem pariter irent. Cumque pervenissent ad quemdam campum qui est extra civitatem Cremona et appellatur Mosa, duxit eos ad locum suspendii, et suspensi fuerunt. Et dicebant carnifices quia “ sic mandat imperator ut fiat, pro eo quod proditores estis ”. Et tamen venerant in adiutorium eius !*

⁸⁴¹ *Ibid.* : « *Sequenti die iverunt fratres Minores et deposuerunt et sepelierunt eos, et vix potuerunt lupos abigere, ne comederent eos dum adhuc in patibulis dependerent. Hec omnia vidi, quia Cremona habitabam tunc temporis, similiter et in Parma.* »

⁸⁴² SALIMBENE, *op. cit.*, p. 396-397 : « Il serait trop long de parler de tous les partisans de l'Église qu'il tua ou fit tuer en ce temps-là. En effet, il envoya messire Gérard de Canale depuis Parme jusqu'en Apulie et le fit noyer au plus profond de la mer avec une meule asinaire attachée au cou [Mt 18, 6]. Et pourtant, cet homme était auparavant l'un de ses plus proches amis qui s'était vu confier par l'empereur de nombreuses charges de podestat, et était demeuré à son côté dans l'armée pendant tout le siège de Parme. » ; *Cronica*, p. 300-301 : « *Longum esset referre de omnibus quos tempore illo ex parte Ecclesie interfecit et fecit interfici. Nam dominum Gerardum de Canale de Parma in Apuliam misit et fecit demergi in profundissimum mare cum mola asinaria ad collum eius ligata. Et tamen fuerat prius amicissimus eius et multas potestarias ab eo habuerat, et semper cum eo in exercitu foris Parmam mansit.* »